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PROCESSO Nº 15/2010-CD-50º JASC– FUTEBOL MASCULINO FRAIBURGO 
 
 

Data: 16.09.2010 
 
Horário: 10h 
 
Assunto: Disciplinar 
 
Modalidade: Futebol Masculino 
 
Denunciado: Maikon Deivid Lemos- Atleta de Futebol de Fraiburgo 

       
Enquadramento: Art. 187, V do CJD/SC 
 
Relator: Mauro Mafud 
 

 
DECISÃO: 

 
Por unanimidade, conhecer da denúncia, e julgá-la procedente para, por maioria, desclassificar 
para o Art. 187, VI do CJD/SC aplicando, por maioria, a pena de 1 (um) jogo de suspensão.  
 
 
Encerrada a sessão às 10h45min. 
 
Brusque, 16 de setembro de 2010. 

 
 

Fernando dos Santos Hackradt 
Presidente da Comissão Disciplinar 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMISSÃO DISCIPLINAR 
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PROCESSO Nº 16/2010-CD-50º JASC– FUTSAL MASCULINO CHAPECÓ 
 

 
 

Data: 16.09.2010 
 
Horário: 10h00 
 
Assunto: Disciplinar 
 
Modalidade: Futsal Masculino 
 
Denunciados:  
1. Agnaldo Pereira – Técnico de Chapecó – Art. 182, I do CJD/SC 
2. Carlos Francisco Onofre – Atleta de Futsal de Chapecó – Art. 187, XIV do CJD/SC 
 
Relator: Paulo Piva 

 
 

DECISÃO: 
 
Por unanimidade, conhecer da denúncia, e julgá-la procedente para,  aplicar ao denunciado  
Agnaldo Pereira  a pena de advertência com fulcro no Art. 182, I, do CJD/SC , e ao 
denunciado Carlos Francisco Onofre  a pena de 1 (um) jogo de suspensão, com fulcro no 
Art. 187, XIV. 
 
 
Encerrada a sessão às 10h30min. 
 
Brusque, 16 de setembro de 2010. 

 
Luciano Hostins 
Presidente da Comissão Disciplinar 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMISSÃO DISCIPLINAR COMISSÃO DISCIPLINAR 
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EDITAL DE CITAÇÃO/INTIMAÇÃO N° 05/10 
 
 
De ordem do Presidente da Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina, 
Dr. Luciano Hostins com fundamento no art. 64, inciso II, § 2º do CJD/SC, faço publicar o presente 
Edital em que são CITADAS e INTIMADAS as partes abaixo nominadas para, querendo, defender-
se, pessoalmente ou por Advogado formalmente constituído, no processo contra elas movido nesta 
Justiça Desportiva, tornando público, através deste Edital, que, no dia 17 de setembro de 2010, às 
10h00, será julgado, na sala da Comissão Disciplinar e TJD, tendo como local o sala de reuniões do 
TJD/SC, no Auditório Mt. Mckinley III do Hotel Monthez, sito à Rod. Antônio Heil, km 29, na cidade de 
Brusque, os seguintes processos: 
 
 
 
PROCESSO Nº 17/2010-CD-50º JASC FUTSAL MASCULINO JARAGUÁ DO SUL E 
FLORIANÓPOLIS 
Jogo: 643 – JARAGUÁ DO SUL X FLORIANÓPOLIS 
Denunciados:  
1. Fernando Luiz Leite Cardoso – Técnico da Equipe de Futsal de Jaraguá do Sul 

Enquadramento: Art. 182, I do CJD/SC 
2. Stélio José Serafim – Preparador Físico da Equipe de Futsal de Florianópolis 

Enquadramento: Art. 182, I do CJD/SC 
 
 
PROCESSO Nº 18/2010-CD-50º JASC FUTSAL MASCULINO CAPIVARI DE BAIXO E 
SIDERÓPOLIS 
Jogo: 644 – CAPIVARI DE BAIXO X SIDERÓPOLIS 
Denunciados:  
1. Bruno Silveira Ramos – Atleta da Equipe de Futsal de Capivari de Baixo   

Enquadramento: Art. 187, XIV do CJD/SC 
2. Zilton José da Silva Junior – Atleta da Equipe de Futsal de Capivari de Baixo  

Enquadramento: Art. 187, XVI do CJD/SC 
3. Vinicius Zen Pereira - Atleta da Equipe de Futsal de Siderópolis 

Enquadramento: Art. 187, IV do CJD/SC 
 
 
 
 

 
Laiz Guertruds Meyer 
Secretária da Comissão Disciplinar 
 
 
 
 
 
 

COMISSÃO DISCIPLINAR COMISSÃO DISCIPLINAR 
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Resultados do dia 16 de setembro – Quinta-feira 

 

Modalidade: CARATÊ 
Local: GE Clube Guarani 

 

  
 

KUMITÊ EQUIPE FEMININO 
Clas. Município Pontos 

1º BLUMENAU 26 
2º FLORIANÓPOLIS 16 
3º ITAJAI 10 
4º JOINVILLE 6 
5º IÇARA 4 
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1º BLUMENAU 26 8 26 8 8 3 13 2 94 13
2º ITAJAÍ 10 13 16 13 5 5 5 3 70 8
3º FLORIANÓPOLIS 16 5 13 13 2 5 54 5
4º BRUSQUE 10 5 3 8 8 8 42 3
5º JOINVILLE 6 3 6 2 2 3 13 35 2
6º CRICIÚMA 2 3 1 6 1
7º IÇARA 4 2 6
8º BIGUAÇU 4 4
9º TUBARÃO 1 1 1 3

QUADRO FINAL DE PONTOS 
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Resultados do dia 16 de setembro – Quinta-feira 

 

Modalidade: CARATÊ 
Local: GE Clube Guarani 

 

  
 

KUMITÊ EQUIPE MASCULINO 
Clas. Município Pontos 

1º JOINVILLE 26 
2º FLORIANÓPOLIS 16 
3º BLUMENAU 10 
4º TUBARÃO 6 
5º SÃO LOURENÇO DO OESTE 4 
6º CHAPECÓ 2 
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1º JOINVILLE 26 16 13 13 8 5 13 8 13 115 13
2º FLORIANÓPOLIS 16 13 4 5 2 5 8 1 13 13 5 85 8
3º BLUMENAU 10 3 10 1 5 13 13 8 5 5 2 75 5
4º TUBARÃO 6 1 26 3 2 1 2 3 44 3
5º ITAJAÍ 5 6 8 8 3 8 38 2
6º SÃO LOURENÇO DO OESTE 4 8 12 1
7º JARAGUÁ DO SUL 8 2 10
8º CHAPECÓ 2 1 1 5 9
9º BRUSQUE 3 2 3 1 9
10º BIGUAÇU 2 3 5
11º IÇARA 2 2 4
12º CRICIÚMA 3 3

FRAIBURGO 3 3
14º CANOINHAS 2 2
15º CONCÓRDIA 1 1

QUADRO FINAL DE PONTOS 
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Resultados do dia 16 de setembro – Quinta-feira 
 

Modalidade: CICLISMO – BMX 
Local: Pista da Fenarreco 

 

 
CLAS. ATLETA MUNICÍPIO 

1º LEANDRO DA-FARRA MIRANDA CRICIÚMA 
2º GUILHERME KRAUSE GETELINA CRICIÚMA 
3º FELIPE GUILHERME BRICK BRUSQUE 
4º EDIPO GALDINO BONAPAZ BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
5º EDERSON KLABUNDE BRUSQUE 
6º MARCELO DEBRASSI BRUSQUE 
7º NELSON SCHNEIDER NETO CRICIÚMA 
8º ANDERSON RODRIGUES VARELA CRICIÚMA 
- TIAGO APOLINÁRIO BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
- LUIZ ALFREDO RIBAS SOBRINHO BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
- RAFAEL ALENCAR STAHNKE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
- EVERSON MARQUES RAMOS BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
- LUIS FELIPE DE MEDEIROS JOINVILLE 
- RENAN CRISTIAN K. DE OLIVEIRA JOINVILLE 
- FELIPE ARLEY DE PAULA JOINVILLE 
- JEAN CARLOS DA FONSECA DUARTE JOINVILLE 
- DIOGO CESAR FERNANDES CARDOSO JOINVILLE 
- RAFAEL DALLABONA CONCÓRDIA 
- ALISSON R. BARNI ZANON CONCÓRDIA 
- JUNIOR LUIZ PEREIRA CONCÓRDIA 
- LUCAS DOS REIS CONCÓRDIA 
- WILLIAN SCHMIDT CHAPECÓ 
- TIAGO SOARES CHAPECÓ 
- DANIEL BOTH CHAPECÓ 
- VALDEMIR SILVA DO ROSÁRIO CHAPECÓ 
- IRWING G. DE FREITAS CHAPECÓ 
- MICHEL FERNANDES SOMBRIO  FLORIANÓPOLIS 
- MAICON ZOTTIS FLORIANÓPOLIS 
- RAFAEL ALFREDO GERHARD FLORIANÓPOLIS 
- LUIS ALBERTO F. MADEIRA FLORIANÓPOLIS 
- RICARDO DOS ANJOS MARQUES TUBARÃO 
- GUILHERME CESAR N. PINEYRUA TUBARÃO 
- MATIAS RAFAEL POMBO RODRIGUEZ TUBARÃO 
- RAUL GUILHERME MALAGUTY TUBARÃO 
- MARLON DE ASSIS SILVA TUBARÃO 
- WILLIAN GABRIEL SOARES BRUSQUE 

AB JOAO GABRIEL B. SCALABRIN CONCÓRDIA 
AB KAUAN DAY FURTADO CRICIÚMA 
AB RODRIGO HAMPEL FLORIANÓPOLIS 
AB EVERTON LUIS MUNCH BRUSQUE 
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Resultados do dia 16 de setembro – Quinta-feira 
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1º BRUSQUE 21 17 11 49
2º CRICIÚMA 5 26 8 39
3º JOINVILLE 3 5 19 27
4º FLORIANÓPOLIS 12 3 8 23
5º CONCÓRDIA 7 4 9 20
6º CHAPECÓ 2 5 3 10
7º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 8 8
8º TUBARÃO 4 2 6
9º INDAIAL 2 3 5
10º BLUMENAU 2 2 4

SÃO BENTO DO SUL 2 2 4
12º TIJUCAS 2 1 3
13º SÃO MIGUEL DO OESTE 2 2

CAÇADOR 2 2
15º ITAJAÍ 1 1 2
16º JOAÇABA 1 1

QUADRO PARCIAL DE PONTOS 
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Resultados do dia 16 de setembro – Quinta-feira 
 

Modalidade: GINÁSTICA RÍTMICA 
Local: GE SESI 

 

 
CORDA 

Clas. Município Atleta Nota 
1º FLORIANÓPOLIS LAÍS MATSUO 18,700 
2º FLORIANÓPOLIS BIANCA MENDONÇA 18,550 
3º JOINVILLE VANESSA HAGEMANN 17,750 
4º JOINVILLE ANDRIANA HAGEMANN 17,250 
5º BLUMENAU ANDRIELLE RAMOS 17,100 
6º FLORIANÓPOLIS THAINÁ DA SILVA 17,025 
7º CRICIÚMA VICTÓRIA ENGELKE 16,500 
8º JOINVILLE MARIANA BONELLI 16,275 
9º BRUSQUE TAYNAR BECKER 16,175 
10º BRUSQUE BRUNA SILVA 15,825 
11º JOINVILLE NATHÁLIA MULLER 15,550 
12º FLORIANÓPOLIS JULIANA RODRIGUES 15,350 
13º BAL CAMBORIÚ BÁRBARA DO NASCIMENTO 14,575 
14º BRUSQUE CAMILA SEVEGNANI 14,475 
15º BAL CAMBORIÚ FRANCIELLI THOMÉ 14,175 
16º BAL CAMBORIÚ LÍVIA SANTOS 12,225 
17º BAL CAMBORIÚ ANA PAULA CRUZ 11,600 

 
ARCO 

Clas. Município Atleta Nota 
1º FLORIANÓPOLIS LAÍS MATSUO 18,925 
2º BLUMENAU ANDRIELLE RAMOS 17,350 
3º FLORIANÓPOLIS THAINÁ DA SILVA 16,975 
4º JOINVILLE VANESSA HAGEMANN 16,850 
4º FLORIANÓPOLIS BIANCA MENDONÇA 16,850 
6º JOINVILLE PATRICIA DALCHAU 16,825 
7º JOINVILLE MARIANA BONELLI 16,050 
8º FLORIANÓPOLIS JULIANA RODRIGUES 15,825 
9º BRUSQUE BRUNA SILVA 14,900 
10º JOINVILLE NATHÁLIA MULLER 14,675 
11º CRICIUMA VICTÓRIA ENGELKE 14,575 
12º BRUSQUE TAYNAR BECKER 14,300 
13º BRUSQUE CAMILA SEVEGNANI 13,825 
14º BAL CAMBORIÚ BÁRBARA DO NASCIMENTO 12,575 
15º BAL CAMBORIÚ ANA PAULA CRUZ 12,150 
16º BAL CAMBORIÚ LÍVIA SANTOS 12,100 
17º BAL CAMBORIÚ ALINE SARTORI 11,450 
18º BARRA VELHA LAIS VICTOR 10,025 

 
BOLA 

Clas. Município Atleta Nota 
1º BLUMENAU ANDRIELLE RAMOS 18,825 
2º FLORIANÓPOLIS BIANCA MENDONÇA 18,600 
3º BRUSQUE BRUNA SILVA 18,200 
4º FLORIANÓPOLIS THAINÁ DA SILVA 17,800 
5º FLORIANÓPOLIS LAÍS MATSUO 17,325 
6º JOINVILLE VANESSA HAGEMANN 16,900 
7º CRICIÚMA VICTÓRIA ENGELKE 16,775 
8º BRUSQUE CAMILA SEVEGNANI 16,425 
9º JOINVILLE ADRIANA HAGEMANN 16,275 
10º JOINVILLE MARIANA BONELLI 16,175 
11º JOINVILLE NATHALIA MULLER 16,050 
12º FLORIANÓPOLIS JULIANA RODRIGUES 15,900 
13º BRUSQUE TAYNAR BECKER 15,075 
14º BAL CAMBORIÚ FRANCIELLI THOMÉ 13,950 
15º BAL CAMBORIÚ BÁRBARA DO NASCIMENTO 13,725 
16º BAL CAMBORIÚ ANA PAULA CRUZ 12,575 
17º BAL CAMBORIÚ ALINE SARTORI 11,900 
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Resultados do dia 16 de setembro – Quinta-feira 
 

FITA 
Clas. Município Atleta Nota 

1º FLORIANÓPOLIS LAIS MATSUO 19,900 
2º JOINVILLE VANESSA HAGEMANN 18,050 
3º BLUMENAU ANDRIELLE RAMOS 16,975 
4º FLORIANÓPOLIS BIANCA MENDONÇA 16,775 
5º FLORIANÓPOLIS THAINÁ DA SILVA 14,375 
6º CRICIUMA VICTÓRIA ENGELKE 14,350 
7º JOINVILLE PATRICIA DALCHAU 14,225 
8º BRUSQUE BRUNA SILVA 14,100 
9º JOINVILLE NATHALIA MULLER 13,800 
10º JOINVILLE MARIANA BONELLI 13,575 
11º BRUSQUE TAYNAR BECKER 13,325 
12º FLORIANÓPOLIS JULIANA RODRIGUES 13,200 
13º BRUSQUE CAMILA SEVEGNANI 13,175 
14º BAL CAMBORIU LIVIA SANTOS 10,975 
15º BAL CAMBORIU BARBARA DO NASCIMENTO 10,550 
16º BAL CAMBORIU ALINE SARTORI 9,900 
17º BAL CAMBORIU ANA PAULA CRUZ 9,025 

 
 

CAMPEÃO INDIVIDUAL GERAL  
Atleta Município  CORDA ARCO BOLA FITA TOTAL CLAS 

LAIS MATSUO FLORIANÓPOLIS 18,700 18,925 17,325 19,900 74,850 1º 
BIANCA MENDONÇA FLORIANÓPOLIS 18,550 16,850 18,600 16,775 70,775 2º 
ANDRIELLE RAMOS BLUMENAU 17,000 17,350 18,825 16,975 70,150 3º 
VANESSA HAGEMANN JOINVILLE 17,750 16,850 16,900 18,050 69,550 4º 
THAINÁ DA SILVA FLORIANÓPOLIS 17,025 16,975 17,800 14,375 66,175 5º 
BRUNA SILVA BRUSQUE 15,825 14,900 18,200 14,100 63,025 6º 
VICTÓRIA ENGELKE CRICIÚMA 16,500 14,575 16,775 14,350 62,200 7º 
MARIANA BONELLI JOINVILLE 16,275 16,050 16,175 13,575 62,075 8º 
JULIANA RODRIGUES FLORIANÓPOLIS 15,350 15,825 15,900 13,200 60,275 9º 
NATHÁLIA MULLER JOINVILLE 15,550 14,675 16,050 13,800 60,075 10º 
TAYNAR BECKER BRUSQUE 16,175 14,300 15,075 13,325 58,875 11º 
CAMILA SEVEGNANI BRUSQUE 14,475 13,825 16,425 13,175 57,900 12º 
BÁRBARA DO NASCIMENTO BAL. CAMBORIÚ 14,575 12,575 13,725 10,550 51,425 13º 
ANA PAULA CRUZ BAL. CAMBORIÚ 11,600 12,150 12,575 9,025 45,350 14º 
LÍVIA SANTOS BAL. CAMBORIÚ 12,225 12,100   10,975 35,300 15º 
ADRIANA HAGEMANN JOINVILLE 17,250   16,275   33,525 16º 
ALINE SARTORI BAL. CAMBORIÚ   11,450 11,900 9,900 33,250 17º 
PATRICIA DALCHAU JOINVILLE   16,825   14,425 31,250 18º 
FRANCIELLI THOMÉ BAL. CAMBORIÚ 14,175   13,950   28,125 19º 
LAIS VICTOR BARRA VELHA 0,000 10,025     10,025 20º 
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Resultados do dia 16 de setembro – Quinta-feira 
 
 

CAMPEÃO INDIVIDUAL GERAL E POR EQUIPE 
EQUIPE FLORIANÓPOLIS 

GINASTA CORDA ARCO BOLA FITA TOTAL CLAS TOTAL CLAS 
LAIS MATSUO 18,700 18,925 17,325 19,900 74,850 1º  

1º 
THAINÁ DA SILVA 17,025 16,975 17,800 14,375 66,175 5º  

JULIANA RODRIGUES 15,350 15,825 15,900 13,200 60,275 9º  
BIANCA MENDONÇA 18,550 16,850 18,600 16,775 70,775 2º  

TOTAL 54,275 52,750 53,725 51,050     211,800 
          

EQUIPE JOINVILLE 
GINASTA CORDA ARCO BOLA FITA TOTAL CLAS TOTAL CLAS 

MARIANA BONELLI 16,275 16,050 16,175 13,575 62,075 8º   

2º 

VANESSA HAGEMANN 17,750 16,850 16,900 18,050 69,550 4º   
PATRICIA DALCHAU   16,825   14,425 31,250 18º  
NATHÁLIA MULLER 15,500 14,675 16,050 13,800 60,025 10º  

ADRIANA HAGEMANN 17,250   16,275   33,525 16º  
TOTAL 51,275 49,725 49,350 46,275     196,625 

          
EQUIPE BRUSQUE 

GINASTA CORDA ARCO BOLA FITA TOTAL CLAS TOTAL CLAS 
BRUNA SILVA 15,825 14,900 18,200 14,100 63,025 6º   

3º 
CAMILA SEVEGNANI 14,475 13,825 16,425 13,175 57,900 12º   

TAYNAR BECKER 16,175 14,300 15,075 13,325 58,875 11º   
TOTAL 46,475 43,025 49,700 40,600     179,800 

          
EQUIPE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

GINASTA CORDA ARCO BOLA FITA TOTAL CLAS TOTAL CLAS 
FRANCIELLI THOMÉ 14,175   13,950   28,125 19º   

4º 

LÍVIA SANTOS 12,225 12,100   10,975 35,300 15º   
BÁRBARA DO NASCIMENTO 14,575 12,575 13,725 10,550 51,425 13º   

ANA PAULA CRUZ 11,600 12,150 12,575 9,025 45,350 14º   
ALINE SARTORI   11,450 11,900 9,900 33,250 17º   

TOTAL 40,975 36,825 40,250 31,425     149,475 
          

EQUIPE BLUMENAU 
GINASTA CORDA ARCO BOLA FITA TOTAL CLAS TOTAL CLAS 

ANDRIELLE RAMOS 17,000 17,350 18,825 16,975 70,150 3º     
          

EQUIPE BLUMENAU 
GINASTA CORDA ARCO BOLA FITA TOTAL CLAS TOTAL CLAS 

LAIS VICTOR 0,000 10,025     10,025      
  

EQUIPE CRICIÚMA 
GINASTA CORDA ARCO BOLA FITA TOTAL CLAS TOTAL CLAS 

VICTÓRIA ENGELKE 16,500 14,575 16,775 14,350 62,200 7º     
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Resultados do dia 16 de setembro – Quinta-feira 
 

 

Modalidade: NATAÇÃO 
Local da Competição: Piscina do Clube Caça e Tiro Araújo Brusque    

 
 

 

 
FEMININO – III ETAPA 

 
PROVA 800 METROS LIVRE 

Clas. Atleta Município Pontos Elimin. Final R 
1º DJENYFER ARNOLD FLORIANÓPOLIS 12  09'05"33 R 
2º TANITY AMORIN INDAIAL 7  09'31"44  
3º AMANDA SANTOS GUIMARÃES JARAGUÁ DO SUL 6  09'42"38  
4º MARINA FRUCTUOZO JARAGUÁ DO SUL 5  09'50"06  
5º ALINE ALARCON FLORIANÓPOLIS 4  10'03"83  
6º KAMILA VIEIRA BLUMENAU 3  10'36"32  
7º ISABEL SCHRAM BRUSQUE 2  10'37"42  
8º LETICIA DOS SANTOS JOINVILLE 1  10'43"82  
9º DÉBORA APARECIDA KNIHS BRUSQUE   10'53"33  
10º LARISSA CONRADT BLUMENAU   10'54"96  
11º FERNANDA BIASIBETTI ITAPEMA   12'12"12  

 
PROVA 100 METROS LIVRE 

Clas. Atleta Município Pontos Elimin. Final R 
1º CAROLINA BERGAMASCHI JOINVILLE 9 01'01"04 00'57"17  
2º FLAVIA TAMBURI BORGES JOINVILLE 7 01'00"11 00'58"98  
3º MARIANA CIELUSINSKI FLORIANÓPOLIS 6 01'00"10 00'59"47  
4º ROBERTA LUCI DALAGO BRUSQUE 5 01'01"92 01'01"31  
5º RAIZA TESKE BLUMENAU 4 01'02"57 01'02"14  
6º CARLA REZINI BRUSQUE 3 01'02"42 01'02"64  
7º ANA COAN FLORIANÓPOLIS 2 01'01"81 01'02"83  
8º KAMILLA C ALLAO CRICIÚMA 1 01'04"08   
9º FLAVIA BILSLAND BLUMENAU  01'02"13   
10º JESSICA CANOFRE CHAPECÓ  01'06"24   
11º DAISY DAIANE ZECH POMERODE  01'10"53   
12º SAMANTA JAQUELINE MORETTI ITAPEMA  01'11"27   

 
PROVA 200 METROS BORBOLETA 

Clas. Atleta Município Pontos Elimin. Final R 
1º TAIARA ZUCCO BRUSQUE 9  02'29"63  
2º ALINE ALARCON FLORIANÓPOLIS 7  02'35"70  
3º AMANDA SANTOS GUIMARAES JARAGUÁ DO SUL 6  02'36"94  
4º ANA LUISA SEGATTA DE FARIAS BLUMENAU 5  02'38"49  
5º KAROLINE JUNKES JOINVILLE 4  02'46"22  
6º MARIA JULIA GIOVANELLA BLUMENAU 3  02'50"94  
7º GYOVANNA WOJCIK GARCIA PINTO FLORIANÓPOLIS 2  02'55"42  
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Resultados do dia 16 de setembro – Quinta-feira 
 

PROVA 100 METROS COSTA 
Clas. Atleta Município Pontos Elimin. Final R 
1º GABRIELA CAROLINA CRICIÚMA 9 01'09"24 01'06"69  
2º HELENA GSCHWENDTNER JARAGUÁ DO SUL 7 01'06"83 01'06"84  
3º SABRINA ZANOTTO JOINVILLE 6 01'07"85 01'06"90  
4º MARINA FRUCTUOZO JARAGUÁ DO SUL 5 01'09"65 01'06"94  
5º ANA COAN FLORIANÓPOLIS 4 01'10"57 01'08"29  
6º BEATRIZ MONICA HASCKEL BLUMENAU 3 01'10"12 01'09"40  
7º KIARA CAROLINE KOHLER BRUSQUE 2 01'11"86 01'10"52  
8º CAMILA CORREA JOINVILLE 1 01'11"55 01'11"20  
9º MARIANA CIELUSINSKI FLORIANÓPOLIS  01'12"39   
10º MARINA NEVES LAGES  01'13"27   
11º CAMILA MORAES LAGES  01'14"29   
12º EDUARDA ZUCCO BRUSQUE  01'15"57   
13º ISABELA SOUZA JULIO CHAPECÓ  01'16"37   
14º LUIZA SILVA BLUMENAU  01'17"09   
15º JOANA CAMARGO ITAPEM  01'18"67   
16º SAMANTA JAQUELINE MORETTI ITAPEMA  01'20"01   

 
PROVA REV 4 X 100 METROS ESTILO 
Clas Atleta Município Pontos Elimin. Final R 

1º 

SABRINA ZANOTTO 

JOINVILLE 18  
 

04'33"25 
 

 
CAROLINA BERGAMASCHI 
KAROLINE JUNKES 
CAMILA CORREA 

2º 

ANA COAN 

FLORIANÓPOLIS 14  
 

04'35"49 
 

 
BARBARA LOCKS 
DJENYFER ARNOLD 
MARIANA CIELUSINSKI 

3º 

KIARA KOHLER 

BRUSQUE 12  
 

04'37"30 
 

 
CARLA REZINI 
TAIARA ZUCCO 
ROBERTA LUCI DALAGO 

4º 

HELENA GSCHWENDTNER 

JARAGUÁ DO SUL 10  
 

04'43"55 
 

 
NICOLI BOICO 
AMANDA GUIMARÃES 
MARINA FRUCTUOZO 

5º 

BEATRIZ HASCKEL 

BLUMENAU 8  
 

04'46"46 
 

 
RAIZA TESKE 
ANA LUISA SEGATTA DE FARIAS 
KAMILA VIEIRA 
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1º FLORIANÓPOLIS 8 4 5 6 15 14 18 18 9 12 7 8 9 10 16 14 173 13
2º JOINVILLE 16 7 12 11 4 4 12 12 11 4 2 12 4 13 1 18 143 8
3º JARAGUÁ DO SUL 12 6 5 4 10 14 2 5 19 6 6 5 11 10 115 5
4º BLUMENAU 4 3 7 10 4 2 8 10 10 1 5 6 8 7 3 8 96 3
5º BRUSQUE 8 2 4 9 7 14 8 7 5 9 5 2 12 92 2
6º CRICIÚMA 1 9 2 6 6 4 28 1
7º INDAIAL 1 7 5 7 20
8º CHAPECÓ 6 3 9
9º LAGES 2 3 5

QUADRO FINAL DE PONTOS

 
 



 
 

 

 

Homenagem a 
Rubens Fachini BOLETIM Nº 09 - Resultados 

www3.sol.sc.gov.br/fesporte 

14 

 
Resultados do dia 16 de setembro – Quinta-feira 

 
 

Modalidade: NATAÇÃO 
Local da Competição: Piscina do Clube Caça e Tiro Araújo Brusque    

 
 

 

 
MASCULINO – III ETAPA 

 
PROVA 100 METROS LIVRE 

Clas. Atleta Município Pontos Elimin. Final R 
1º GUILHERME ROTH DOS SANTOS FLORIANÓPOLIS 9 00'53"04 00'49"94  
2º EDUARDO SEEGER DUARTE JOINVILLE 7 00'51"49 00'50"51  
3º RICARDO MORINI JOINVILLE 6 00'51"25 00'50"52  
4º EDUARDO DEBONI FLORIANÓPOLIS 5 00'52"36 00'50"73  
5º FILIPE BARBOSA DA SILVA CONCÓRDIA 4 00'51"50 00'50"78  
6º GUILHERME HERKENHOFF BLUMENAU 3 00'52"63 00'52"64  
7º ALEXANDRE MOSER FACCIN BLUMENAU 2 00'52"41 00'53"02  
8º ARAMIS WAGNER BRUSQUE 1 00'52"99 00'53"26  
9º EDUARDO SCHIESARI BRUSQUE  00'53"30   
10º LEONARDO SCHILLING CRICIÚMA  00'53"32   
11º MARCELO MONTEIRO LAGES  00'54"12   
12º THALES AMORIM TUBARÃO  00'54"78   
13º ROBERTO FACCHINI ITAJAÍ  00'55"26   
14º LEONARDO VIEIRA INDAIAL  00'56"52   
15º JAN DOUBRAWA JARAGUÁ DO SUL  00'56"68   
16º FERNANDO GOMES ITAJAÍ  00'56"90   
17º MARCIO CARVALHO TUBARÃO  00'57"44   
18º JULIAN AMERICO BELMIRO CRICIÚMA  00'58"50   
19º CAIO CESAR KONELL JARDIM JARAGUÁ DO SUL  00'58"68   
20º VINICIUS GOULART CHAPECÓ  01'00"61   
21º RENATO ALMEIDA LAGES  01'01"44   
22º ARTHUR BERTOLINI ITAPEMA  01'06"05   
23º GUILHERME PEROBELLI CHAPECÓ  01'06"55   
24º PEDRO MOSER INDAIAL  00'53"30   
25º EDUARDO SCHIESARI BRUSQUE  00'53"32   
N/C LEONARDO SCHILLING CRICIÚMA  N/C   

 
PROVA 200 METROS BORBOLETA 

Clas. Atleta Município Pontos Elimin. Final R 
1º OTAVIO AZEVEDO JARAGUÁ DO SUL 12 02'07"22 02'05"23 R 
2º DAVI CADORE CONCÓRDIA 7 02'15"37 02'08"05  
3º FELIPE CORREA JOINVILLE 6 02'11"73 02'08"37  
4º MAURI ROSOLEN ITAJAÍ 5 02'14"71 02'10"18  
5º BRUNO VEDANA BLUMENAU 4 02'13"98 02'11"04  
6º MAURO FERNANDES CRICIÚMA 3 02'16"40 02'11"28  
7º BRUNO BOFF LAGES 2 02'12"80 02'15"49  
8º MARCELO DE OLIVEIRA PINTO FLORIANÓPOLIS 1 02'20"06 02'22"51  
9º FERNANDO PROCHNOW JOINVILLE  02'21"43   
10º MATHEUS ROBERTO BAUMGARTEN BLUMENAU  02'26"63   
11º JOAO HENRIQUE CATO OLIVEIRA JARAGUÁ DO SUL  02'28"90   
12º VINICIUS PASSAMANI TUBARÃO  02'32"71   
13º BRUNO KOPSCH INDAIAL  02'56"40   
14º CLAUDIO LUIZ DA SILVA JUNIOR FLORIANÓPOLIS  02'21"43   
DQL JADER DE AZEVEDO LIMA FILHO CHAPECÓ  DQL   
N/C LEANDRO PEIXOTO ITAJAÍ  N/C   
N/C FERNANDO PROCHNOW JOINVILLE  N/C   
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Resultados do dia 16 de setembro – Quinta-feira 

 
PROVA 100 METROS COSTA 

Clas. Atleta Município Pontos Elimin. Final R 
1º DANIEL ORZECHOWSKI JOINVILLE 12 00'57"38 00'52"57  
2º LEONARDO MORAES GUEDES FLORIANÓPOLIS 7 00'58"19 00'54"90  
3º EDUARDO JUNKES CONCORDIA 6 00'59"50 00'55"83  
4º LEANDRO ROSA FLORIANÓPOLIS 5 00'58"40 00'56"71  
5º ANDRE LEONARDO ALTHOFF BLUMENAU 4 00'58"75 00'58"69  
6º RODRIGO DA SILVA JOINVILLE 3 00'58"22 00'59"10  
7º VINICIUS KLEINERT ITAJAÍ 2 00'59"59 00'59"85  
8º LUCAS KIPFER BLUMENAU 1 00'59"98 01'03"32  
9º DEIVID RICARDO BENTO BRUSQUE  01'00"70   
10º GIOVANI FOPPA BRUSQUE  01'01"11   
11º LUCA RIETH CRICIÚMA  01'01"28   
12º LUIGI BOFF LAGES  01'01"47   
13º LEONARDO SCHILLING CRICIÚMA  01'01"49   
14º FELIPE MATHIAS JARAGUÁ DO SUL  01'05"15   
15º ADRIEL PAUL INDAIAL  01'05"73   
16º CAIO CESAR KONELL JARDIM JARAGUÁ DO SUL  01'05"85   
17º GREGORI KRUG CHAPECÓ  01'08"75   
18º BRUNO HENRIQUE SCHMIDT ITAPEMA  01'08"85   
19º MANOEL MOREIRA ITAJAÍ  01'12"60   

 
PROVA 1500 METROS LIVRE 

Clas. Atleta Município Pontos Elimin. Final R 
1º DAVI CADORE CONCORDIA 9  16'19"97  
2º PAULO BISEWSKI JOINVILLE 7  16'21"76  
3º ALLYDSON DOHL SIMES BLUMENAU 6  16'32"94  
4º LEONARDO MOREIRA FLORIANÓPOLIS 5  16'46"15  
5º RODRIGO ORSELLI BLUMENAU 4  16'46"59  
6º FERNANDO PROCHNOW JOINVILLE 3  17'10"39  
7º THIAGO STANKE INDAIAL 2  17'31"37  
8º LUIS MIRANDA INDAIAL 1  17'36"82  
9º THIAGO MELLO VIEIRA BRUSQUE   18'15"66  
10º VICTOR FELDMAN FLORIANÓPOLIS   18'25"42  
11º JEAN FERRARI JARAGUÁ DO SUL   18'39"38  
12º JADER DE AZEVEDO LIMA FILHO CHAPECÓ   18'44"52  
13º ANDRE RICARDO MARINHO BRUSQUE   18'58"36  
14º MOACYR GUEDES JR TUBARÃO   19'19"78  
15º LUIZ HENRIQUE GARCEZ CRICIÚMA   19'30"49  
DQL EDUARDO CERINO BAFFA CHAPECÓ   DQL  

 
PROVA REV 4 X 100 METROS ESTILO 
Clas Atleta Município Pontos Elimin. Final R 

1º 

EDUARDO JUNKES 

CONCÓRDIA 18  
 

03'49"01 
 

 
GUILHERME FONTANELLA 
DAVI CADORE 
FILIPE DA SILVA 

2º 

ANDRÉ LEONARDO ALTHOFF 

BLUMENAU 14  
 

03'52"81 
 

 
EDELSON LEONHARDT JUNIOR 
FERNANDO VIEK 
ALEXANDRE MOSER FACCIN 

Continua... 
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Resultados do dia 16 de setembro – Quinta-feira 

 
Continuação... 

PROVA REV 4 X 100 METROS ESTILO 
Clas Atleta Município Pontos Elimin. Final R 

3º 

LEONARDO GUEDES 

FLORIANÓPOLIS 12  03'54"68 
  

BRIAN LORO 
GUILHERME ROTH DOS SANTOS 
NATAN WIGGERS 

4º 

VINICIUS KELINERT 

ITAJAÍ 10  
04'00"96 

  
FERNANDO GOMES 
MAURI ROSOLEN 
ROBERTO FACCHINI 

5º 

RODRIGO SILVA 

JOINVILLE 8  
04'01"07 

  
FELIPE CORREA 
FERNANDO PROCHNOW 
PAULO BISEWSKI 

6º 

LUCA RIETH 

CRICIÚMA 6  04'05"07 
 

 
VINICIUS SILVA DOS SANTOS 
MAURO FERNANDES 
LEONARDO SCHLLING 

7º 

LUIGI BOFF 

LAGES 4  04'11"40 
  

RENATO DE ALMEIDA 
BRUNO BOFF 
MARCELO MONTEIRO 

8º 

THALES AMORIM 

TUBARÃO 2  04'14"77 
  

MARCIO CARVALHO 
VINICIUS PASSAMANI 
MOACYR GUEDES JUNIOR 

9º 

OTÁVIO DE AZEVEDO 

JARAGUÁ DO SUL -  
04'14"81 

  
CAIO JARDIM 
JAN DOUBRAWA 
JOÃO DE OLIVEIRA 

10º 

GUILHERME PEROBELLI 

CHAPECÓ -  04'26"80 
 

 
GREGORY KRUG 
JADER FILHO 
VINICIUS GOULART 

DQL 

DEIVID BENTO 

BRUSQUE -  DQL  
JOSÉ BELARMINO DE SOUZA FILHO 
EDUARDO SCHIESARI 
ARAMIS WAGNER 
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1º JOINVILLE 13 15 14 19 11 18 21 14 5 11 7 6 14 10 8 186 13
2º FLORIANÓPOLIS 14 12 9 14 6 2 14 12 10 3 12 8 1 13 5 12 147 8
3º CONCÓRDIA 4 6 4 6 9 12 14 6 16 6 4 7 4 9 18 125 5
4º BLUMENAU 5 5 3 10 9 7 10 10 4 8 4 10 14 99 3
5º BRUSQUE 1 7 8 6 3 6 1 9 3 44 2
6º ITAJAÍ 2 4 6 2 5 3 10 32 1
7º CRICIÚMA 7 4 8 4 3 6 32
8º JARAGUÁ DO SUL 2 4 5 12 23
9º TUBARÃO 2 4 2 8
10º INDAIAL 2 2 3 7
11º LAGES 1 2 4 7

QUADRO FINAL DE PONTOS
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Resultados do dia 16 de setembro – Quinta-feira 
 

Modalidade: TIRO – CARABINA DEITADO 
Local: Clube de Caça e Tiro Araújo - Brusque 

 

 

 
Atleta Município S1 S2 S3 S4 S5 S6 Tot Final Ptos Clas 

CASSIO CEZAR DE MELLO RIPPEL BRUSQUE 99 100 99 98 99 98 593 102,7 695,7 1º 
RICHARD DOUGLAS EWALD JOINVILLE 99 100 99 97 97 99 591 103,1 694,1 2º 
ROCCO ROSITO JARAGUÁ DO SUL 99 97 99 100 98 99 592 101,0 693,0 3º 
MARCELO MULLER STOLF TIMBÓ 99 97 100 99 99 99 593 99,0 692,0 4º 
SAMUEL LEANDRO LOPES JARAGUÁ DO SUL 97 96 99 99 100 98 589 102,7 691,7 5º 
BRUNO LION HECK JOINVILLE 98 98 97 99 97 98 587 103,7 690,7 6º 
MAURO CANCADO E SALLES TIMBÓ 99 98 98 97 98 98 588 102,4 690,4 7º 
ROSANE SIBELE BUDAG EWALD JOINVILLE 96 98 98 100 100 98 590 99,2 689,2 9º 
LUIZ BORK BRUSQUE 95 98 98 96 99 97 583  583 8º 
PAULO MULLER TIMBÓ 98 95 97 97 98 96 581  581 10º 
HENRIQUE RADUENZ TIMBÓ 97 96 99 98 94 96 580  580 11º 
ERICSON RODRIGUES ANDREATTA FLORIANÓPOLIS 96 95 94 97 99 97 578  578 12º 
LEONARDO V N MOREIRA BRUSQUE 93 99 97 97 97 95 578  578 13º 
THIAGO AUGUSTO NICOLODELLI JARAGUÁ DO SUL 94 99 97 94 95 96 575  575 14º 
ELIO DA SILVA JOINVILLE 97 96 93 98 96 94 574  574 15º 
EDSON DE VARGAS BLUMENAU 95 95 94 97 96 96 573  573 16º 
MANUEL CARLOS SALEMME BRUSQUE 96 95 94 96 94 95 570  570 17º 
CLAUDIO ORESTES THIESEN JARAGUÁ DO SUL 95 93 98 95 97 90 568  568 18º 
JOEL BIONDO FLORIANÓPOLIS 95 94 92 96 94 96 567  567 19º 
EMIDIO PETRY BLUMENAU 94 93 89 93 97 95 561  561 20º 
REVAIR DE OLIVEIRA FLORIANÓPOLIS 94 88 93 95 93 91 554  554 21º 
MARLON MARCIO MORSCH BLUMENAU 92 89 88 78 72 81 500  500 22º 

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL – CARABINA DEITADO 

Clas  Município Pontos Pontos  
1º JOINVILLE 1768 295 
2º TIMBÓ 1762 293 
3º JARAGUÁ DO SUL 1756 293 
4º BRUSQUE 1754 290 
5º FLORIANÓPOLIS 1699 284 
6º BLUMENAU 1634 272 
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1º JOINVILLE 9 9 9 27
2º JARAGUÁ DO SUL 4 4 6 14
3º TIMBÓ 6 6 12
4º BRUSQUE 3 3 3 9
5º BLUMENAU 1 1 4 6
6º FLORIANÓPOLIS 2 2 4
7º CRICIÚMA 2 2
8º POMERODE 1 1

QUADRO PARCIAL DE PONTOS
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     Resultados do dia 16 de setembro – Quinta feira 
 

Modalidade: BASQUETEBOL  
Local: Ginásio de Esportes da S.E. Bandeirante 

 

 
  

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

611 M 18:00 CONCÓRDIA 85 X 74 FLORIANÓPOLIS ELIM 
 

Modalidade: BASQUETEBOL  
Local: Arena Brusque 

 

 
  

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

612 M 20:30 VIDEIRA 55 X 85 BRUSQUE ELIM 
 
 

Modalidade: BOCHA RAFA VOLLO 
Local: Canchas da ADR Renaux View    

 
 

 

  

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] CT CH 

613 M 09:00 BRUSQUE 12 X 9 TIMBÓ D A 

614 M 09:00 CAÇADOR 12 X 1 CRICIÚMA D B 

615 M 10:00 QUILOMBO 10 X 12 RIO DO SUL T A 

616 M 10:00 CHAPECÓ 12 X 2 DESCANSO T B 

617 M 11:00 FLORIANÓPOLIS 12 X 8 BRUSQUE I A 

618 M 11:00 JARAGUÁ DO SUL 5 X 12 CAÇADOR I B 

619 M 13:00 TIMBÓ 8 X 12 RIO DO SUL D A 

620 M 13:00 CRICIÚMA 12 X 8 DESCANSO D B 

621 M 14:00 RIO DO SUL 12 X 8 BRUSQUE T A 

622 M 14:00 DESCANSO 12 X 6 CAÇADOR T B 

623 M 15:00 FLORIANÓPOLIS 10 X 12 QUILOMBO I A 

624 M 15:00 JARAGUÁ DO SUL 9 X 12 CHAPECÓ I B 

625 M 16:00 QUILOMBO 6 X 12 BRUSQUE D A 

626 M 16:00 CHAPECÓ 12 X 11 CAÇADOR D B 

627 M 17:00 FLORIANÓPOLIS 6 X 12 TIMBÓ T A 

628 M 17:00 JARAGUÁ DO SUL 0 X 12 CRICIÚMA T B 

629 M 18:00 QUILOMBO 0 X 12 TIMBÓ I A 

630 M 18:00 CHAPECÓ 7 X 12 CRICIÚMA I B 

631 M 19:00 RIO DO SUL 9 X 12 FLORIANÓPOLIS D A 

632 M 19:00 DESCANSO 0 X 12 JARAGUÁ DO SUL D B 
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Resultados do dia 16 de setembro – Quinta feira 
 

Modalidade: BOLÃO 16   
Local: Pistas do Clube Paysandu  

 
 

 

 

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

633 F 13:00 JARAGUÁ DO SUL 1346 X 1138 RIO DO SUL A 
634 F 14:15 TIMBÓ 1356 X 1367 ITAJAÍ A 
635 F 15:30 BLUMENAU 1353 X 1341 CAÇADOR B 
636 F 16:45 JOINVILLE 1240 X 1342 INDAIAL B 
637 F 18:00 ITAJAÍ 1387 X 1312 JARAGUÁ DO SUL A 
638 F 19:15 RIO DO SUL 1076 X 1336 TIMBÓ A 

 

Modalidade: FUTEBOL 
Local: Estádio Augusto Bauer – C. A. Carlos Renaux             

 

 

  

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

639 M 19:00 XANXERÊ 0 X 3 SÃO MIGUEL DO OESTE ELIM 
640 M 20:15 MORRO DA FUMAÇA 0 X 0 FLORIANÓPOLIS ELIM 

PÊNALTES: 4 X 3 
 

Modalidade: FUTSAL  
Local: Arena Brusque   

 
 

 

 

Jogo Sexo Cat. Hora Município [A]    Município [B] Chave 

641 M Esp. 10:00 CONCÓRDIA 4 X 0 SÃO MIGUEL DO OESTE U 
642 M Esp. 14:00 TUBARÃO 4 X 2 CHAPECÓ U 
643 M Esp 15:15 FLORIANÓPOLIS 2 X 4 JARAGUÁ DO SUL U 
644 M 1ª  16:30 CAPIVARI DE BAIXO 5 X 2 SIDERÓPOLIS S/F  
645 M 1ª  17:45 BLUMENAU 4 X 3 RIO DO SUL S/F 
646 F - 19:00 ITAJAÍ 2 X 7 BRUSQUE ELIM 

 

Modalidade: FUTSAL 
Local: Ginásio de Esportes do SESC 

 
 

 

 

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

647 F 16:00 CRICIÚMA 3 X 1 BLUMENAU ELIM 
 

Modalidade: HANDEBOL  
Local: GE Santos Dumont   

 

 

 

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

648 F 15:30 FLORIANÓPOLIS 34 X 18 VIDEIRA ELIM 
649 M 17:00 BLUMENAU 27 X 21 JOAÇABA S/F 
650 F 18:30 ITAJAÍ 16 X 18 BRUSQUE ELIM 
651 M 20:00 CHAPECÓ 23 X 22 VIDEIRA S/F 
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Resultados do dia 16 de setembro – Quinta feira 

 

Modalidade: TÊNIS  - Continuação 
Local: Quadras da Sociedade Esportiva Bandeirante 

 

 

 

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

576 M 09:00 FLORIANÓPOLIS 3 X 2 JOINVILLE 1º/2º  
 

Modalidade encerrada: 16/09/2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Modalidade: TÊNIS DE MESA – Categoria Equipe 
Local: GE Gregório Locks 

 

 

 

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

652 F 09:00 CHAPECÓ 2 X 3 CRICIÚMA S/F 
653 F 09:00 FLORIANÓPOLIS 3 X 0 RIO DO SUL S/F 
654 M 09:00 FLORIANÓPOLIS 3 X 0 CRICIÚMA S/F 
655 M 09:00 JOINVILLE 0 X 3 CONCÓRDIA S/F 
656 F 14:00 CHAPECÓ 3 X 1 RIO DO SUL 3º/4º  
657 F 14:00 CRICIÚMA 0 X 3 FLORIANÓPOLIS 1º/2º  
658 M 14:00 CIRCIÚMA 3 X 0 JOINVILLE 3º/4º  
659 M 14:00 FLORIANÓPOLIS 2 X 3 CONCÓRDIA 1º/2º  

 

 

 

TÊNIS MASCULINO 

 

1º FLORIANÓPOLIS 13 

2º JOINVILLE 8 

3º BRUSQUE 5 

4º BLUMENAU 3 

5º SÃO MIGUEL DO OESTE 2 

6º ITAJAÍ 1 

7º INDAIAL - 

8º GASPAR - 

9º CRICIÚMA - 

10º LAGES - 

11º RIO DO SUL - 

12º CHAPECÓ - 

13º CONCÓRDIA - 

14º JARAGUÁ DO SUL - 
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Resultados do dia 16 de setembro – Quinta feira 

 

CL
AS

SI
FI

CA
ÇÃ

O

TÊNIS DE MESA 
FEMININO

D
U

PL
A

IN
D

IV
ID

U
AL

EQ
U

IP
E

T
O

T
A

L

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O
 F

IN
A

L

1º FLORIANÓPOLIS 20 20 40 80 13
2º RIO DO SUL 17 13 28 58 8
3º CHAPECÓ 12 15 30 57 5
4º BRUSQUE 15 14 26 55 3
5º CRICIÚMA 13 6 34 53 2
6º CONCÓRDIA 14 17 20 51 1
7º JOINVILLE 10 10 24 44
8º JARAGUÁ DO SUL 11 12 18 41
9º VIDEIRA 8 9 22 39
10º ITAJAÍ 9 11 14 34
11º LAGES 7 7 16 30
12º TRÊS BARRAS 8 12 20
13º INDAIAL 6 6

QUADRO FINAL DE PONTOS

 
 
 

CL
AS

SI
FI

CA
ÇÃ

O

TÊNIS DE MESA 
MASCULINO

D
U

PL
A
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D
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U
AL

EQ
U

IP
E

T
O

T
A

L

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O
 F

IN
A

L

1º CONCÓRDIA 20 15 40 75 13
2º FLORIANÓPOLIS 17 20 34 71 8
3º CRICIÚMA 15 14 30 59 5
4º JOINVILLE 14 12 28 54 3
5º BRUSQUE 13 17 24 54 2
6º CHAPECÓ 12 13 22 47 1
7º IÇARA 11 9 16 36
8º ITAJAÍ 10 11 14 35
9º VIDEIRA 6 26 32
10º TRÊS BARRAS 10 20 30
11º BLUMENAU 8 18 26
12º CANOINHAS 6 12 18
13º TIMBÓ 9 9
14º JARAGUÁ DO SUL 8 8
15º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 7 7

LAGES 7 7
17º SÃO FRANCISCO DO SUL 0

SÃO BENTO DO SUL 0
NAVEGANTES 0
SÃO MIGUEL DO OESTE 0

QUADRO FINAL DE PONTOS
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Resultados do dia 16 de setembro – Quinta feira 

 

Modalidade: VOLEIBOL 
Local: GE ADR Renaux View 

 

 

 

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

660 M 18:00 FLORIANÓPOLIS 3 X 0 CRICIÚMA S/F 
PARCIAIS: 25/18 – 25/18 – 25/18 

661 M 20:00 CHAPECÓ 0 X 3 BLUMENAU S/F 
PARCIAIS:  23/25 – 17/25 – 23/25 

 

Modalidade: VOLEIBOL 
Local: GE Colégio São Luiz 

 

 

 

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

662 F 17:00 CHAPECÓ 3 X 1 SÃO JOSÉ ELIM 
PARCIAIS: 23/25 – 25/16 – 25/21  - 25/21 

663 F 19:00 BLUMENAU 3 X 1 JOINVILLE ELIM 
PARCIAIS: 25/12 – 23/25 – 25/14 – 25/11 

 
 

Modalidade: VOLEI DE DUPLAS (PRAIA) – 2ª FASE 
Local: Quadras de areia do clube Esportivo Guarany 

 

 

 

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

664 M 09:00 TIMBÓ 2 X 0 STO AMARO IMPERATRIZ F 
665 F 09:00 CHAPECÓ 1 X 2 NAVEGANTES D 
666 M 09:30 BRUSQUE 1 X 2 CRICIÚMA G 
667 F 09:30 BLUMENAU 2 X 0 GUABIRUBA E 
668 M 10:00 IÇARA 0 X 2 GUABIRUBA H 
669 F 10:00 BRUSQUE 0 X 2 BALNEÁRIO CAMBORIÚ F 
670 M 10:30 ITAJAÍ 2 X 0 XANXERÊ I 
671 F 10:30 LAGES 0 X 2 FLORIANÓPOLIS D 
672 M 11:00 BARRA VELHA 0 X 2 FLORIANÓPOLIS F 
673 F 11:00 BIGUAÇU 0 X 2 ITAPEMA E 
674 M 11:30 JOINVILLE 0 X 2 BALNEÁRIO CAMBORIÚ G 
675 F 11:30 JOINVILLE 2 X 0 TIMBÓ F 
676 M 12:00 CONCÓRDIA 0 X 2 BLUMENAU H 
677 M 12:00 CAÇADOR 0 X 2 GASPAR I 
678 M 16:00 FLORIANÓPOLIS 2 X 0 GASPAR ELIM 
679 F 16:00 NAVEGANTES 0 X 2 JOINVILLE ELIM 
680 M 16:30 ITAJAÍ 2 X 0 TIMBÓ ELIM 
681 F 16:30 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2 X 0 ITAPEMA ELIM 
682 M 17:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2 X 1 CONCÓRDIA ELIM 
683 M 17:00 BLUMENAU 0 X 2 JOINVILLE ELIM 
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Resultados do dia 16 de setembro – Quinta feira 

 
 

Modalidade: XADREZ 
Local da Competição: Salão Paroquial São Cristovão 
6ª Rodada: Início 15 horas 

 

 

Jogo Sexo Hora Município [A]    Município [B] Chave 

1075 M 15:00 BLUMENAU 2,5 X 1,5 CONCÓRDIA U 
1076 M 15:00 JOINVILLE 1,5 X 2,5 RIO DO SUL U 
1077 M 15:00 BRUSQUE 3 X 1 FLORIANÓPOLIS U 
1078 M 15:00 CHAPECÓ 3 X 1 FRAIBURGO U 
1079 M 15:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2 X 2 TUBARÃO U 
1080 M 15:00 IMBITUBA 1 X 3 POMERODE U 
1081 M 15:00 IBIRAMA 2 X 2 JARAGUÁ DO SUL U 
1082 M 15:00 LAGES 1 X 3 ITAJAÍ U 
1083 M 15:00 SÃO MIGUEL DO OESTE 0 X 4 CRICIÚMA U 

 
 
 

CL
AS

SI
FI

CA
ÇÃ

O

XADREZ MASCULINO

1ª
 R

O
D

AD
A

2ª
 R

O
D

AD
A

3ª
 R

O
D

AD
A

4ª
 R

O
D

AD
A

5ª
 R

O
D

AD
A

6ª
 R

O
D

AD
A

7ª
 R

O
D

AD
A

T
O

T
A

L

1º CONCÓRDIA 4 3 2,5 4 3,5 1,5 18,5
2º BLUMENAU 2,5 1 3 3 4 2,5 16
3º RIO DO SUL 3 3 1,5 2 3 2,5 15
4º BRUSQUE 3,5 2,5 2,5 2 0,5 3 14
5º FLORIANÓPOLIS 3,5 3 1,5 2 2,5 1 13,5
6º JOINVILLE 4 1 3,5 2 1,5 1,5 13,5
7º CHAPECÓ 4 1,5 3 2 3 13,5
8º POMERODE 0,5 1,5 4 3 1 3 13
9º TUBARÃO 3,5 1 0,5 3 2 2 12
10º FRAIBURGO 4 3 1 3 1 12
11º ITAJAÍ 1,5 3 1 1 2 3 11,5
12º CRICIÚMA 0,5 2 2 1 2 4 11,5
13º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2,5 3,5 3 2 11
14º JARAGUÁ DO SUL 1 4 1 1 2 2 11
15º IMBITUBA 2 1 1 3 2 1 10
16º IBIRAMA 0,5 2 0,5 1 4 2 10
17º LAGES 2 2 3 1 1 9
18º SÃO MIGUEL DO OESTE 1 1

QUADRO PARCIAL DE PONTOS
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FORMAÇÃO DAS CHAVES PARA 2ª FASE 
 
 
 

Modalidade: Bocha Masculino 
 
 

RIO DO SUL

CRICIÚMA

FLORIANÓPOLIS

CHAPECÓ

TIMBÓ

CAÇADOR  
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O
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D

R
EZ

 F
EM
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T
A
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1º JOINVILLE 13 13 8 13 1 13 2 5 5 3 8 13 8 3 8 3 1 8 2 130
2º FLORIANÓPOLIS 8 5 8 5 5 5 8 13 8 13 13 8 13 8 5 125
3º BLUMENAU 5 2 13 1 5 13 13 13 2 2 3 3 8 3 5 91
4º BRUSQUE 8 2 1 5 5 8 3 3 3 2 2 2 5 5 2 3 3 62
5º RIO DO SUL 2 13 8 13 13 49
6º ITAJAÍ 2 8 2 8 8 13 1 1 43
7º CONCÓRDIA 1 5 1 5 13 1 8 34
8º CHAPECÓ 13 1 3 3 1 5 5 31
9º CRICIÚMA 3 3 1 1 5 2 13 28
10º JOAÇABA 8 13 21

SÃO BENTO DO SUL 8 13 21
12º INDAIAL 3 13 16
13º POMERODE 8 5 1 14
14º SÃO MIGUEL DO OESTE 8 2 2 12
15º JARAGUÁ DO SUL 1 3 5 3 12
16º TIMBÓ 3 5 1 2 11
17º TUBARÃO 3 3 6
18º CAMPOS NOVOS 5 5
19º LAGES 3 2 5
20º ANTÕNIO CARLOS 3 3
21º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2 2

CAÇADOR 2 2
FAXINAL DOS GUEDES 2 2
SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 2 2

25º GASPAR 1 1
FRAIBURGO 1 1
HERVAL DO OESTE 1 1
SÃO JOSÉ 1 1
SÃO LOURENÇO DO OESTE 1 1

QUADRO PARCIAL DE PONTOS
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FUTEBOL 
 

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho 
FELIPE GUSTAVO BRAZ ADÃO ITAJAÍ 11/09   
NICOLAS WILLIAN SOUZA SOARES ITAJAÍ 11/09   
ANDRE LUIS BOEHME LEAL ITAJAÍ 12/09   
HENRIQUE CESAR ALMEIDA ITAJAÍ 13/09   
VITAL PEREIRA MARTINS ITAJAÍ 13/09   
ADALTO MARTINS FILHO ITAJAÍ 14/09   
MAURICIO NASPOLINI BERTAN MORRO DA FUMAÇA 15/09   
ALBERT LUIZ HONORIO DA ROCHA MORRO DA FUMAÇA 11/09   
CLAUDIO LUIZ C. JUNIOR MORRO DA FUMAÇA 16/09   
BRUNO NORBERTO WILVERT BLUMENAU 12/09   
JULIANO LOUREIRO SÃO MIGUEL DO OESTE 12/09   
LEANDRO SCHEIN SÃO MIGUEL DO OESTE 12/09   
EVANDRO CARLOS REATTO SÃO MIGUEL DO OESTE 13/09   
JOEL MARCIO QUADRO SÃO MIGUEL DO OESTE 13/09   
IVONEI ANTUNES DOS SANTOS SÃO MIGUEL DO OESTE 14/09   
 

FUTSAL MASCULINO – 1ª DIVISÃO 
 

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho 

CRISTIAN DIEGO RUECKERT CAPIVARI DE BAIXO 13/09   

MARCOS ANTONIO GUIMARÃES CAPIVARI DE BAIXO 13/09   

MAYCO LUIS DA ROSA CAPIVARI DE BAIXO 13/09   

CLAUDIOMIR DOS SANTOS JUNIOR CAPIVARI DE BAIXO 16/09   

JULIANO ZIBELL INACIO CAPIVARI DE BAIXO 16/09   

ZILTON JOSÉ DA SILVA CAPIVARI DE BAIXO   16/09 

BRUNO SILVEIRA RAMOS CAPIVARI DE BAIXO   16/09 

VANDRE DA COSTA DE SOUZA CAPIVARI DE BAIXO 13/09 16/09  

DENER SOMBRIO NAZARIO SIDERÓPOLIS 10/09   

SIDNEI MAURICIO FERNANDES SIDERÓPOLIS 10/09   

ROQUE ARNELSO SARTORI SIDERÓPOLIS 13/09   

EDUARDO FLORIANI SIDERÓPOLIS 14/09   

PAULO CESAR MENEGUINI SIDERÓPOLIS 16/09   

VUNICIUS ZEN PEREIRA SIDERÓPOLIS   16/09 

WILLIAN NESI LEVATI SIDERÓPOLIS 16/09   

ANDERSON RODRIGUES MARTINS RIO DO SUL 13/09   

EDER LUAN SCHADE RIO DO SUL 13/09   

JOAN GARCIA BOHKE RIO DO SUL 13/09   

LUCAS TEIXEIRA ANDRADE PINTO RIO DO SUL 12/09 16/09  

CLEITON ANTUNES BLUMENAU 12/09   

DOUGLAS FABRICIO POLTRONIERI BLUMENAU 12/09   

RAFAEL HORN PEIXOTO BLUMENAU 14/09   

DIEGO RONCAGLIO BLUMENAU 16/09   

MAICO JULIANO FENDRICH BLUMENAU 16/09   

PAULO CESAR VIERIA JUNIOR BLUMENAU 16/09   
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FUTSAL MASCULINO – DIVISÃO ESPECIAL 
 

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho 
DIEGO RODRIGO T. DE S. N. PAEL CONCÓRDIA 14/09   
EDUARDO OLIVIO PALUDO CONCÓRDIA 14/09 16/09  
JEFFERSON DOUGLAS MARAN CONCÓRDIA 14/09   
GABRIEL JUNIOR TESTA CONCÓRDIA 16/09   
RAFAEL GIONGO SÃO MIGUEL DO OESTE 14/09 16/09  
JONI MIGUEL SCHACKER JUNIOR SÃO MIGUEL DO OESTE 15/09   
DANIEL BEDIN SÃO MIGUEL DO OESTE 15/09   
DIEGO ALEXANDRE FAVERO JARAGUÁ DO SUL 14/09 16/09  
DOVENIR DOMINGUES NETO JARAGUÁ DO SUL 15/09   
FRANCISCO MARCIO M. DE SOUZA JARAGUÁ DO SUL 15/09 16/09  
FERNANDO LUIZ L.C. COELHO (TÉC) JARAGUÁ DO SUL   16/09 
ALESSANDRO ROSA VIEIRA JARAGUÁ DO SUL 16/09   
NEYLTON LOPES G. NASCIMENTO FLORIANÓPOLIS 14/09   
NESTOR MIGUEL DE SOUZA NETO FLORIANÓPOLIS 15/09   
VINICIUS HOLLWEG FLORES FLORIANÓPOLIS 14/09   
ANDRE THIAGO GRAHL FLORIANÓPOLIS 16/09   
ANTONIO ROGERIO MAFRA FLORIANÓPOLIS 16/09   
HUGO ROCHA VELLOSO FLORIANÓPOLIS 16/09   
STÉLIO JOSÉ SERAFIM (P. FÍSICO) FLORIANÓPOLIS   16/09 
EDUARDO MACHADO CHAPECÓ 14/09   
CARLOS FRANCISCO ONOFRE CHAPECÓ 15/09   
MURILO DE SOUZA MACHADO TUBARÃO 16/09   
 
 

FUTSAL FEMININO 
 

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho 
JESSICA GRAZIELA SANTANNA BLUMENAU 14/09   
BRENDA PRECOMA BLUMENAU 16/09   
JESSICA DE SOUZA BLUMENAU 16/09   
SIMONE RENOSTRO BLUMENAU 16/09   
MARA RUBIA DE VARGAS BRUSQUE 12/09   
TATIANE DEBIASI CROCETA CRICIÚMA 16/09   
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